



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 029/2022

O Prefeito Municipal de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico n.º 029/2022, destinado à Registro de preços para futura e eventual aquisição de artigos de bazar para atender as necessidades das Secretarias do Município de José da Penha/RN considerando os critérios legais, resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de:

355 - D F DE S SILVA ME (04.599.190/0001-66)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	12513 - TNT ROLO COM 100 METROS	RL	SANTA FE	20	210,33	4.206,60
2	12514 - TNT CORES VARIADAS (METRO).	MTS	SANTA FE SANTA FE	2.000	2,69	5.380,00
3	12517 - PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,15 MM.	MTS	CIPATEX	100	13,48	1.348,00
4	12519 - FITA DE CETIM N.º 1. PEÇA COM 100 METROS.	PÇ	Najar	60	20,57	1.234,20
5	12520 - FITA DE CETIM N.º 2. PEÇA COM 10 METROS.	PÇ	Najar	60	4,90	294,00
6	12521 - FITA DE CETIM N.º 3. PEÇA COM 10 METROS.	PÇ	Najar	60	6,12	367,20
7	12522 - FITA DE CETIM N.º 5. PEÇA COM 10 METROS.	PÇ	Najar	60	7,33	439,80
8	12523 - FITA DE CETIM N.º 9. PEÇA COM 10 METROS.	PÇ	Najar	60	11,18	670,80
9	12524 - SIANINHA 5MM . PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	SAO JOSE	20	30,00	600,00
10	12525 - SIANINHA 8MM . PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	SAO JOSE	20	50,00	1.000,00
11	12526 - SIANINHA DOURADA 5MM . PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	SAO JOSE	20	60,00	1.200,00
12	12527 - SIANINHA PRATA 5MM . PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	SAO JOSE	20	60,46	1.209,20



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

13	12528 - SOUTACHE, PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	SAO JOSE	20	24,00	480,00
14	12529 - LANTEJOULA DE 6MM, CORES VARIADAS. PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	LANTECOR	20	50,00	1.000,00
15	12530 - LANTEJOULA DE 8MM, CORES VARIADAS. PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	LANTECOR	20	60,00	1.200,00
16	12531 - PASSAMANARIA CORES VARIADAS, PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	TRADER	20	27,80	556,00
17	12532 - PASSA FITA FINO BRANCA, PEÇA COM 13,70 METROS.	PÇ	zanote	20	20,00	400,00
18	12533 - PASSA FITA COLORIDO, PEÇA COM 13,70 METROS.	PÇ	zanote	20	25,00	500,00
19	12534 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 5 CM. PEÇA COM 13,70 METRO.	PÇ	TRADER	20	18,00	360,00
20	12535 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 6CM. PEÇA COM 13,70 METRO.	PÇ	TRADER	20	29,00	580,00
21	12536 - BICO BORDADO LARGO INGLÊS 7,5 CM. PEÇA COM 13,70 METRO.	PÇ	TRADER	20	35,00	700,00
22	12537 - BICO DE NYLON Nº 2, PEÇA COM 50 METRO.	PÇ	Najar	20	20,00	400,00
23	12538 - BICO DE NYLON Nº 5, PEÇA COM 50 METRO.	PÇ	Najar	20	20,00	400,00
24	12539 - BICO DE NYLON Nº 37 CORES DIVERSAS, PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	Najar	20	32,50	650,00
25	12540 - FIO DOURADO GROSSO. PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	LANTECOR	30	29,70	891,00
26	12541 - ELÁSTICO Nº 12, 7MM 71% ALGODÃO, E29% ELASTINO, MARCA DO FABRICANTE. PEÇA COM 10 METROS.	PÇ	zanote	30	12,17	365,10
27	12542 - ELÁSTICO Nº 30, 7MM 71% ALGODÃO, E29% ELASTINO, MARCA DO	PÇ	zanote	30	23,00	690,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	FABRICANTE. PEÇA COM 25 METROS.					
28	12543 - ELÁSTICO Nº 40, 7MM 71% ALGODÃO, E29% ELASTINO, MARCA DO FABRICANTE. PEÇA COM 25 METROS.	PÇ	zanote	30	31,39	941,70
29	12544 - BOTÃO DOURADO GRANDE EM PLÁSTICO REDONDO.	UND	casa zipper	30	1,70	51,00
30	12545 - BOTÃO DOURADO MÉDIO EM PLÁSTICO REDONDO	UND	casa zipper	30	1,33	39,90
31	12546 - BOTÃO PEQUENO BRANCO REDONDO EM PLÁSTICO.	UND	casa zipper	30	1,20	36,00
32	12547 - BOTÃO MÉDIO BRANCO REDONDO EM PLÁSTICO.	UND	casa zipper	150	1,20	180,00
33	12548 - BOTÃO MÉDIO CORES VARIADOS REDONDO EM PLÁSTICO.	UND	casa zipper	30	1,00	30,00
34	12549 - BOTÃO GRANDE CORES VARIADAS REDONDO EM PLÁSTICO.	UND	casa zipper	30	1,33	39,90
35	12550 - MARCADOR EM PLÁSTICO, CARTELA COM 12 PEÇAS.	CRT	iun xuan	30	39,60	1.188,00
36	12551 - PINCEL BROCHA COM CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 00.	UND	CASTELO	41	8,13	333,33
37	12552 - PINCEL BROCHA COM CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 04.	UND	CASTELO	50	9,33	466,50
38	12553 - PINCEL BROCHA COM CABO DE PLÁSTICO E PÊLO 06.	UND	CASTELO	50	12,75	637,50
39	12554 - FORMA DE ACETATO GRANDE EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, TAMANHO ÚNICO.	UND	BWB	50	3,40	170,00
40	12555 - ROLO DECORADOR EM PLÁSTICO.	UND	compel	75	28,55	2.141,25



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

41	12556 - ÁLCOOL CEREAL	L	FORTEZA ESSENCIA	30	30,63	918,90
42	12557 - AMIDO PARA BISCUIT, MASSA EM PÓ COM 500 GRAMAS	UND	FORTEZA ESSENCIA	70	15,87	1.110,90
43	12559 - BASE DE GLICERINA LIQUIDA, PACOTE CONTENDO 1 QUILO.	PC	FORTEZA ESSENCIA	70	40,00	2.800,00
44	12560 - COLA PARA BISQUIT, TUBO COM 1 QUILO.	UND	POLYCOL	50	28,97	1.448,50
45	12561 - COLORANTE PARA MASSA DE BISCUIT.	UND	POLYCOL	70	5,84	408,80
46	12562 - CORANTES EM CORES DIVERSAS.	UND	POLYCOL	200	6,96	1.392,00
47	12563 - ESSÊNCIA PARA SABONETE, EMBALAGEM COM 10 ML.	UND	FORTEZA ESSENCIA	50	15,00	750,00
48	12564 - FORMA DE ACETATO MÉDIA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	BWB	30	2,79	83,70
49	12565 - FORMA DE ACETATO PEQUENA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE.	UND	BWB	30	1,79	53,70
50	12566 - TINTA PARA TECIDO.	UND	Acrilex	160	3,51	561,60
51	12567 - TINTA PARA TECIDO ALTO RELEVO, POTE COM 35 ML.	UND	Acrilex	160	5,85	936,00
52	12568 - CREME BASE PARA BISCUIT, EMBALAGEM COM 500 GRAMA.	PT	POLYCOL	70	16,17	1.131,90
53	12569 - CANUTILHOS, PACOTE COM 50G.	PC	LADEIRA	70	11,30	791,00
54	12570 - CORRENTE DOURADA, PLÁSTICO REVESTIDO.	MTS	LADEIRA	50	15,19	759,50
55	12571 - FIO DOURADO FINO 50% METÁLICO E 50% POLIAMIDA .	PÇ	LADEIRA	50	35,00	1.750,00
56	12572 - FITA METALIZADA	PÇ	TRADER	50	12,88	644,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	DECORATIVA. PEÇA COM 10 METROS.					
57	12573 - LÃ 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER	RL	CORRENTE	70	5,81	406,70
58	12574 - LACINHO, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PC	LACO E CIA	70	7,69	538,30
59	12575 - LINHA EM POLIÉSTER, NOVELO COM 100 METRO.	TB	CORRENTE	70	6,52	456,40
60	12576 - LINHA MEADA 100% ALGODÃO.	UND	CORRENTE	70	4,44	310,80
61	12577 - LINHA NYLON Nº 35 PARA COSTURA, ROLO COM 100 METRO.	RL	ART PESCA	70	8,26	578,20
62	12578 - MOLDE VASADO.	UND	BWB	50	28,00	1.400,00
63	12579 - VIDRILHO, PACOTE COM 500G.	PC	LADEIRA	30	50,00	1.500,00
64	12580 - VIES ESTAMPADO 100% ALGODÃO, PEÇA COM 20 METROS.	PÇ	zanote	40	15,16	606,40
65	12581 - VIES LISO 100% ALGODÃO, PEÇA COM 20 METROS.	PÇ	zanote	40	11,16	446,40
66	12582 - AGULHA DOMÉSTICA AÇO Nº 24. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PC	CORRENTE	20	15,14	302,80
67	12583 - AGULHA DOMÉSTICA, CARTELA COM TAMANHOS VARIADOS.	UND	CORRENTE	20	12,63	252,60
68	12584 - AGULHA PARA CROCHÊ, PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	CORRENTE	20	23,18	463,60
69	12585 - ALFINETE Nº 29. CAIXA COM 50 G.	CX	CORRENTE	20	8,69	173,80
70	12586 - PERUCAS DIVERSAS	UND	IMPORTFEST	10	44,00	440,00
71	12587 - MÁSCARA DIVERSAS	UND	IMPORTFEST	50	32,80	1.640,00
72	12588 - TINTA PINTANDO A CARA, PARA PINTURA FACIAIS	UND	Yur	30	22,84	685,20
73	12589 - POÁ, CORES DIVERSAS.	MTS	IMPORTFEST	20	30,22	604,40



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

74	12590 - MOLDES VARIADOS DE SILICONE PARA BISCUIT.	UND	BWB	20	25,00	500,00
75	12591 - CHAPÉU NATALINO, TAMANHO ÚNICO.	UND	chibrali	300	9,38	2.814,00
76	12593 - FANTASIA DE PAPAÍ NOEL, TAMANHO ÚNICO.	UND	chibrali	10	123,48	1.234,80
77	12594 - GLÍTER EM PÓ, CORES VARIADAS. PACOTE COM 500G.	PC	LADEIRA	30	57,28	1.718,40
78	12595 - TECIDO JUTA.	MTS	JUTA E COMPANHIA	500	23,15	11.575,00
79	12596 - CHAPÉU DE PALHA MASCULINO, TAMANHO ÚNICO.	UND	DB	120	11,10	1.332,00
80	12597 - APITO PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO.	UND	FOX	20	39,33	786,60
81	12598 - BICO BORDADO BRANCO ESTREITO, PEÇA COM 13, 70 METROS.	PÇ	TRADER	20	20,00	400,00
82	12599 - BICO LARGO BRANCO LARGO, PEÇA COM 13,70 METRO.	PÇ	TRADER	20	40,00	800,00
83	12600 - BICO DE NYLON BRANCO LARGO, PEÇA COM 50 METROS.	PÇ	Najar	20	40,00	800,00
84	12601 - BLUSH UNIDADE	UND	Yur	20	14,69	293,80
85	12602 - BOTÕES DE ROSAS GRANDES (BUQUÊ).	UND	casa zipper	100	46,60	4.660,00
86	12603 - FITA DE CETIM ENCANDESCENTE Nº03, CORES VARIADAS. PEÇA COM 10 METROS.	UND	Najar	20	5,04	100,80
87	12604 - FITA DE CETIM ENCANDESCENTE Nº05, CORES VARIADAS. PEÇA COM 10 METROS.	UND	Najar	50	7,30	365,00
88	12605 - FITA METALIZADA DOURADA, PEÇA COM 20 METROS.	PÇ	Najar	100	21,49	2.149,00
89	12606 - FITA METALIZADA PRATEADA, PEÇA COM 20 METROS.	PÇ	Najar	100	17,97	1.797,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

90	12607 - FIXADOR PARA CABELO (SPAY).	UND	CHARMING	10	32,44	324,40
91	12608 - GLÍTER PARA OLHOS (CORES VARIADAS).	TB	Yur	10	22,37	223,70
92	12609 - GRAMPOS PARA CABELO, TAMANHO GRANDE.	CX	TEMOSO	20	15,00	300,00
93	12610 - GRAMPOS PARA CABELO, TAMANHO PEQUENO.	CX	TEMOSO	20	9,65	193,00
94	12611 - PEDRAS COLORIDAS DECORATIVAS GRANDE.	PC	NOBRAND	25	51,50	1.287,50
95	12612 - PEDRAS COLORIDAS DECORATIVAS MÉDIA.	PC	NOBRAND	30	46,80	1.404,00
96	12613 - PINCÉIS PARA MAQUIAGEM, (SOMBRA).	UND	NOBRAND	20	18,60	372,00
97	12614 - ZÍPER DE 20 CM	UND	casa zipper	30	1,80	54,00
98	12615 - ZÍPER DE 45 CM	UND	casa zipper	30	2,60	78,00
99	12616 - FIO ARAME (100 LEDS AZUIS)	UND	chibrali	30	64,72	1.941,60
100	12617 - TUBO SUPER LED BR DUPLA FACE (50 CM)	UND	chibrali	30	89,27	2.678,10
101	12618 - TECIDO CHITA	MTS	CHITA E COMPANHIA	400	18,74	7.496,00
102	12619 - TECIDO CHITÃO	MTS	CHITA E COMPANHIA	550	17,27	9.498,50
103	12620 - FELTRO	UND	SANTA FE	400	22,62	9.048,00
104	12621 - TECIDO CETIM, CORES DIVERSAS.	MTS	NOBRAND	500	19,03	9.515,00
105	12622 - TECIDO TULE, CORES DIVERSAS.	MTS	SANTA FE	200	20,30	4.060,00
106	12623 - BALÃO JUNINO	UND	JUTA E COMPANHIA	400	25,22	10.088,00
107	12516 - PLÁSTICO ENCERADO TRANSPARENTE LISO 0,20 MM.	MTS	CIPATEX	100	18,89	1.889,00
108	12518 - ÉTAMINE (METRO)	MTS	ESTILOTEX	250	39,63	9.907,50
109	12512 - TNT ROLO COM 50 METROS.	RL	SANTA FE	10	103,50	1.035,00
110	12515 - PLÁSTICO	MTS	CIPATEX	100	16,27	1.627,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

	ENCERADO ESTAMPADO.					
111	12558 - BARRA DE GLICERINA LEITOSA, PACOTE COM 1 QUILO	PC	POLYCOL	35	38,57	1.349,95
112	12493 - ORGANIZADOR TAMANHO P.	UND	PARAMONTE	50	10,63	531,50
113	12494 - ORGANIZADOR TAMANHO M	UND	PARAMONTE	50	17,93	896,50
114	12495 - ORGANIZADOR TAMANHO G	UND	PARAMONTE	50	31,96	1.598,00
115	12496 - CAIXA DE MDF, TAMANHO 12X12X12	UND	YUKI	50	11,84	592,00
116	12497 - CAIXA DE MDF, TAMANHO 20X20X18	UND	YUKI	50	22,93	1.146,50
117	12498 - CAIXA DE MDF, TAMANHO 35X25X12	UND	YUKI	50	38,89	1.944,50
118	12499 - BUQUÊ DE ROSAS BOTÕES DE 56CM.	UND	FLORARTE	50	68,17	3.408,50
119	12500 - BUQUÊ PEONIA 55CM.	UND	FLORARTE	50	73,42	3.671,00
120	12501 - BUQUÊ COPO DE LEITE ESPUMA 60 CM.	UND	FLORARTE	50	76,20	3.810,00
121	12502 - Folhagem artificial Folha com Print PLT X30 Verde Púrpura 32cm.	UND	FLORARTE	50	18,20	910,00
122	12503 - BUQUÊ ROSA MINI 30 CM.	UND	FLORARTE	50	22,37	1.118,50
123	12504 - BUQUÊ PEÔNIA COM GLÍTER 33 CM.	UND	FLORARTE	50	14,86	743,00
124	12505 - BUQUÊ CAMÉLIA 37 CM.	UND	FLORARTE	50	36,74	1.837,00
125	12506 - BUQUÊ ROSA CETIM 32 CM.	UND	FLORARTE	50	53,26	2.663,00
126	12507 - F. GRASS COM GYPSON 35 CM	UND	FLORARTE	50	15,17	758,50
127	12508 - ARGILA 800G.	PC	FLORARTE	50	7,65	382,50
128	12509 - MUSGO TAMANHO P.	PC	FLORARTE	50	10,86	543,00
129	12510 - C. FITA DE PAPEL (FITA FLORAL).	UND	FLORARTE	50	10,86	543,00
130	12511 - FOLHAGEM FICUS VERDE 60CM PARA DECORAÇÃO.	UND	FLORARTE	50	9,26	463,00
Total (R\$):						192.979,73



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Município de José da Penha
Rua Prefeito Francisco Fontes, 22, Centro, José da Penha/RN
CEP 59.980-000 CNPJ: 08.357.642/0001-54

Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.

José da Penha/RN, 28 de setembro de 2022

Raimundo Nonato Fernandes
Prefeito Municipal